INDICAÇÃO Nº 532 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja instalada placa proibindo a passagem de veículos pesados, nos dois sentidos, na
rua Maria Santos Rosa, no bairro Jardim Vista Alegre, após a garagem da Gardênia.

JUSTIFICATIVA

O motivo se dá, pelo fato de que a traseira dos veículos
pesados estão com frequência ficando enroscadas no asfalto, causando transtornos
aqueles que desejam passar. Tendo que, aguardar até que o problema seja solucionado.
Então, pensando em acabar com esse transtorno no trânsito, solicitamos uma avaliação
do setor responsável no local, referente ao caso.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R5YEAWS2AUA8059T
		2022-05-10T12:56:41-0300